
1 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

O BAKALÁŘSKÉM STUDIJNÍM OBORU: 

SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKA 

Profil absolventa 

Absolvent bakalářského studijního oboru Sociální pedagogika je schopen sociálně pedagogické práce 

a sociálně výchovného působení. Během studia získal dostatečné znalosti z příslušné oblasti práva, 

znalost funkce a způsobu práce existujících institucí, znalost organizačních principů, základní teoretické 

znalosti a orientační dovednosti z oblasti aplikované ekonomie, řídících a organizačních metod  

a vědomosti z využívání metod personálního řízení a informatiky. Absolvent se orientuje v oblasti 

psychologie, pedagogiky, kulturní antropologie, sociologie, filozofie, teologie a etiky. Absolvent získává 

kvalifikaci pro sociálně pedagogickou práci v oblasti sociální péče, ve školství, ve zdravotnictví  

a v oblasti působení Ministerstva vnitra. 

 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

Vysvětlivky: 

1. sloupec: kód předmětu 

2. sloupec: název předmětu 

3. sloupec: vyučující 

4. sloupec: semestr výuky 

5. sloupec: hodinová dotace a způsob atestace 

6. sloupec: kredity 

7. sloupec: prerekvizity (prerekvizita = povinnost (např. absolvování určitého předmětu nebo kurzu), která 

musí být splněna před zápisem či umožněním studia dalšího předmětu nebo kurzu) 

U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 

předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz IV. 

Do psychologických a pedagogických kurzů se studenti z jiných oborů HTF a jiných fakult mohou 

zapsat pouze v případě volných míst. 

 

POVINNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

1. ročník 

L0218 Úvod do křesťanského myšlení Vogel ZS 2/0zk 4 

L0434 Úvod do biblických studií Roubalová ZS 2/0zk 4 

L0504 Proseminář biblických znalostí SZ Tonzarová ZS 0/2z 3 

L0505 Proseminář biblických znalostí NZ Tonzarová LS 0/2z 3 

L0304 Úvod do filozofie a etiky Fajfr ZS 2/0zk 2 

LPED01 Obecná pedagogika Váňová ZS 2/1z,zk 5 

L0246 Úvod do psychologie Janošová ZS 2/0zk 4 

LPED26 Úvod do sociologie Urban ZS 2/0zk 4 

LPED28 Dějiny pedagogiky Váňová LS 1/1zk 4 

L0299 Základy práva a profesní etiky I. Arnoldová,  

  Svobodová ZS 2/0kv 3 

L0300 Základy práva a profesní etiky II. Arnoldová,  

  Svobodová LS 1/1z,zk 4 

LPED31 Základy informatiky I. Balogh ZS/LS 0/2z 3 

L0306 Metody sociální práce I. Mottlová, Nováková LS 1/1z 3  



2 

 

 

2. ročník 

L0415 Dějiny dogmatu I.  Pospíšil, Vogel ZS 2/0kv 2 

L0416 Dějiny dogmatu II. Pospíšil, Vogel LS 2/0zk 4 

L0441 Dějiny SZ textu a doby Vymětalová ZS 2/0zk 4  

L0426 Dějiny NZ textu a doby Lukeš, Hatina LS 2/0zk 4  

LPED03 Pedagogická psychologie Janošová ZS 1/1z,zk 5 LPED02 

LPED13 Sociální psychologie Janošová LS 1/1z,zk 5 LPED02 

L0410 Sociální pedagogika I. Urban ZS 1/1z,zk 5 LPED02 

L0411 Sociální pedagogika II. Urban LS 1/1z,zk 5 

LPED34 Metody sociální práce II. Mottlová, 

  Nováková ZS 1/1z,zk 5 

L0308 Metody sociálně pedagogické práce I. Mottlová, 

  Nováková ZS 1/1z 3 

LPED36 Metody sociálně pedagogické práce II. Mottlová, 

  Nováková ZS 1/1z,zk 5 

LPED39 Odborná praxe I. Nováková,  

  Poláčková ZS 0/2z 3 

LPED40 Odborná praxe II. Nováková,  

  Poláčková LS 0/2z 3 

3. ročník 

L0220 Typologie církví a ekuména Vogel LS 2/0zk 4 

LPED41 Odborná praxe III. Marek, Nováková,  

  Poláčková ZS 0/2z 3 

LPED42 Odborná praxe IV. Marek, Nováková,  

  Poláčková LS 0/4z 4 

LPED43 Propedeutika sociálního lékařství I. odborný asistent ZS 2/0kv 2 

LPED44 Propedeutika sociálního lékařství II. Jarolímová LS 2/0zk 4 

LCON01 Konzultace k bakalářské práci  ZS/LS       z  3 

 

Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 121 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

Předměty, u kterých není uveden semestr výuky, se v akademickém roce 2018/2019 nekonají. 

 

Skupina předmětů z teologie a religionistiky 

Student získá alespoň 6 kreditů z této skupiny předmětů. 

L0013 Dějiny starého Izraele I. Beneš ZS 1/0kv 3  

L0014 Dějiny starého Izraele II. Beneš LS 1/0zk 3 

L0421 Úvod do liturgiky Kolář ZS 2/0zk 4 

LHIS05 České církevní dějiny I. Hrdlička ZS 2/0kv 2 

LHIS06 České církevní dějiny II.  Hrdlička LS 2/0zk 4 LHIS05 

L0334 Úvod do islámu Kropáček ZS 2/0z 4 

LREL04 Úvod do křesťanství Vogel ZS 1/0zk 4 

L0360 Úvod do východního křesťanství  Luptáková  2/0z 5 

LREL19 Náboženství a kultura východní Asie I. Obuchová ZS 2/1kv 2 

LREL20 Náboženství a kultura východní Asie II. Obuchová LS 2/0zk 4 



3 

 

L0129 Úvod do judaismu Arava-Novotná ZS 2/0zk 4 

 

Skupina předmětů z biologie 

Student získá alespoň 5 kreditů z této skupiny předmětů. 

LPED45 Sociální gerontologie I. Jarolímová ZS 1/1z 3 

LPED46 Sociální gerontologie II. Jarolímová LS 1/1kz 4 

 

Skupina předmětů z pedagogiky 

Student získá alespoň 5 kreditů z této skupiny předmětů. 

LPED04 Srovnávací pedagogika I. Váňová LS 1/1z 3 LPED01 

      a LPED28 

LPED05 Srovnávací pedagogika II. Váňová ZS 1/1z,zk 5 

LPED51 Pedagogika volného času Pospíšilová LS 1/1z,zk 5 LPED01 

LPED52 Speciální pedagogika Mottlová LS 1/1zk 5 LPED01 

 

Skupina předmětů z psychologie 

Student získá alespoň 6 kreditů z této skupiny předmětů. 

L0270 Základní teorie osobnosti Janošová  1/1kz 4 LPED02 

LPED09 Vývojová psychologie I. Vágnerová LS 1/1z,zk 5 

LPED53 Vývojová psychologie II. Vágnerová ZS 1/1z,zk 5 LPED09 

LPED23 Metodologický seminář  

 k empirické práci * Janošová LS 0/2z 5 

L0263 Práce se skupinou Procházková ZS 1/1kz 5 

L0262 Krizové intervence v pedagogické praxi Procházková LS 1/1kz 5 

L0326 Psychologie nemocných 

 a zdravotně postižených Vágnerová ZS 1/1kz 4 LPED09 

LPED55 Psychopatologie dospělého věku Vágnerová LS 1/1z,zk 5 LPED53 

L0314 Psychopatologie dětského věku Procházková LS 1/1zk 4 

* Studentům se doporučuje absolvovat tento předmět ve 2. ročníku. 

 

Skupina předmětů společenskovědních 

Student získá alespoň 5 kreditů z této skupiny předmětů. 

L0321 Základy romistiky I.  Syslová ZS 1/1kz 4 

L0322 Základy romistiky II. Syslová LS 1/1z 3 

L0295 Sociální patologie Mottlová ZS 1/1z 4  

L0301 Problémy etnických  

 menšinových skupin Dvorná LS 1/1kz 4 

L0294 Penologie: Probační a mediační  

 služba v rámci trestní justice Mottlová LS 1/1zk 4 

LPED83 Sociologie mládeže Urban LS 1/1z,zk 5 

LPED84 Sociologie stáří a seniorů Urban  1/1z,zk 5 

L0317 Romština I. Syslová ZS 0/2z 3 

L0318 Romština II. Syslová LS 0/2z 3 

L0319 Romština III. Syslová ZS 0/2z 3 

L0320 Romština IV. Syslová LS 0/2zk 4 

L0330 Etika pro sociální práci Svobodová LS 1/1z,zk 5 

 



4 

 

Skupina předmětů z managementu 

Student získá alespoň 5 kreditů z této skupiny předmětů. 

LPED32 Základy informatiky II. Balogh ZS/LS 0/2kz 4 

LPED60 Sociální a školský management II. Drtina ZS 1/1z,zk 5 

LPED61 Sociální politika I. Arnoldová ZS 2/0kv 2 LPED34 

L0298 Sociální politika II. Arnoldová LS 2/0zk 4 

 

Skupina předmětů praktických dovedností 

Student získá alespoň 4 kredity z této skupiny předmětů 

L0293 Etopedie a sociální prevence Mottlová LS 1/1zk 5  

L0332 Propedeutika sociálních dovedností I. Pospíšilová LS 0/2z 3 LPED13 

L0333 Propedeutika sociálních dovedností II. Pospíšilová ZS 0/2z 3 

L0296  Sociální práce v trestní justici Mottlová ZS 1/1z 4 

L0329 Sociální práce s bezdomovci I. Marek ZS 1/1z 4 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu přednášek, 

seminářů a cvičení UK HTF“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 

 

 

ROZSAH STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

Z OBORU SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKA 

LEXA32 Teologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z teologie → 

kontrola „Před státnicí E“. 

LEXA33 Pedagogika, sociální pedagogika a psychologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z pedagogiky, 

sociální pedagogiky a psychologie → kontrola „Před státnicí D“. 

! Částí státní zkoušky, kterou bude student konat jako poslední je: 

LDEF01 Obhajoba bakalářské práce 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné získat 1 konzultaci k bakalářské práci (LCON01) → 

kontrola „Před státnicí A“. 

! K poslední části státní zkoušky je navíc nutné mít splněno:  

- všechny ostatní části státní závěrečné zkoušky. 

- povinný předmět L0304 a dané počty požadovaných kreditů z jednotlivých skupin PV předmětů → 

kontrola „Před státnicí L“. 

- minimálně 180 kreditů → kontrola „Před státnicí“. 


